
Chefen för småbarnspedagogiks bakgrundsutredning om att 1.11.2021 grunda en ny barngrupp 

till Forsby daghem 

 

För att tillgodose det brådskande behovet till Forsby daghem har en grupp med 12 platser för barn 

i åldern 0–3 år inrättats så att verksamheten inleds 1.11.2021. 

 

Den ökade efterfrågan på platser inom småbarnspedagogik beror på många faktorer. Vi ser en 

ökning av antalet barn i nästan alla åldersgrupper, vilket tyder på att det finns en positiv 

flyttrörelse till området. Redan under juli–september kom det in nya ansökningar om 

småbarnspedagogik vid Forsby daghem för hösten. Enligt lagen om småbarnspedagogik (540/2018 

§ 17) ska plats inom småbarnspedagogiken ansökas senast fyra månader innan den önskade 

tidpunkten för när man önskar att småbarnspedagogiken ska börja. Om behovet av 

småbarnspedagogik beror på plötslig sysselsättning eller på att studier plötsligt börjar och det inte 

är möjligt att förutsäga när behovet uppstår, ska ansökan om en plats inom småbarnspedagogiken 

göras senast två veckor innan barnet behöver platsen. 

 

Det kan också konstateras att födelsetalet har börjat stiga något efter det låga födelsetalet 2018–

2019. Detta kan man se på nästan alla områden i Lovisa. Tabellen nedan visar utvecklingen av 

antalet barn i Forsbyområdet mellan 2015 och 2021 (omfattar områdena med postnumren 07700, 

07720, 07740 och 07930). 

 

Forsbyområdet 30.8.2021 barn, finska barn, svenska 

2015 13 13 

2016 7 17 

2017 10 13 

2018 6 18 

2019 9 11 

2020 17 11 

2021  9 5 

 

I början av augusti meddelade en privat familjedaghemsskötare som varit verksam i 

Forsbyområdet att familjedaghemmets verksamhet upphör i slutet av augusti. Barnen som vårdats 

där sökte sig till den kommunala servicen. 

 

För närvarande deltar 92 % av alla barn i småbarnspedagogisk ålder i småbarnspedagogiken. Som 
jämförelse kan nämnas att den genomsnittliga deltagandegraden för barn i åldern 0–5 år länge låg 
runt 85–89 %. Detta återspeglas också i den minskade andelen familjer som använder sig av 
hemvårdsstöd. I synnerhet har antalet långa perioder av hemvårdsstöd minskat. Antalet barn i 
åldern 1–1,5 år som söker sig till småbarnspedagogik är högre än tidigare. Ökningen i deltagande i 
småbarnspedagogik innebär ytterligare utmaningar för de regionala prognoserna. Förutom 
åldersgruppens storlek beror deltagarantalen i småbarnspedagogik på vårdnadshavarnas val och 
ändringar i den lagstiftning som påverkar småbarnspedagogik, bland annat om kundavgifter. Även 
om åldersgruppens storlek är ungefär densamma under olika år kan efterfrågan på tjänster variera 
avsevärt från ett år till ett annat av de skäl som nämns ovan. Utvecklingen av födelsetalet samt 



eventuell flyttning till eller från Lovisa och inom staden medför prognososäkerhet. Osäkerhet 
uppstår också genom tvåspråkiga familjers val av språk. 
 
Den nya barngruppen grundas på adressen Storåkersvägen 2, i samma fastighet där det redan 
sedan tidigare finns en grupp. Mindre lokalarrangemang har gjorts i lokalerna, så som att 

‒ riva en vägg 
‒ måla väggar 
‒ installera ett tvättställ, ett torkskåp och en ventilationsapparat (ventilationsapparaten har 

flyttats från ett annat ställe). 
 
På driftsekonomisidan har det för lokalservicen avsatts ett anslag för denna typ av behov, så det 
har inte funnits något behov av att begära om ytterligare anslag. Den gård som används av 
barngrupperna ska också utvidgas under oktober. Kostnaderna för utvidgningen av gården 
kommer huvudsakligen att bestå av att staketet förnyas. Ett anslag för förnyande av staketet har 
redan avsatts för detta år.  
 
För verksamheten behövs ett anslag för att anställa en barnskötare inom småbarnspedagogiken. 
Detta har beaktats i nämnden för fostran och bildnings budgetförslag för 2022. 
Småbarnspedagogikens andel av fastighetens bolagsvederlag kommer att öka, men det kommer 
inte att uppstå några extra kostnader på stadens nivå. 
 
Kommer flyttrörelsen till området att fortsätta eller avstanna? Hur är det med utvecklingen av 

födelsetalet? Även om prognoserna är osäkra följer vi noga utvecklingen av antalet barn. Om 

denna positiva utveckling i antalet barn i området fortsätter måste vi reda ut alternativ. Gruppen 

som grundats på Storåkervägen är en lösning för 1–2 verksamhetsår. 

 
 


